
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS IR LIETUVOS KARIUOMENĖS  

BENDRADARBIAVIMO SUTARTIS 

 

2023 m.                           Nr. 

Vilnius 

 

Raseinių rajono savivaldybė, kodas 288740810, registruota adresu V. Kudirkos g. 5, LT-60150 

Raseiniai, atstovaujama mero Andriaus Bautronio (toliau – Savivaldybė), veikiančio pagal Raseinių rajono 

savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos aprašą, patvirtintą Raseinių rajono savivaldybės 

tarybos 2018 m. sausio 25 d. sprendimu Nr. TS-19 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės vardu sudaromų 

sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir  

Lietuvos kariuomenė, kodas 188732677, registruota adresu Šv. Ignoto g. 8, LT-01120 Vilnius, 

atstovaujama Lietuvos kariuomenės vado gen. ltn. Valdemaro Rupšio, toliau kartu vadinami Šalimis, 

siekdami:  
 

– ugdyti pilietinę visuomenę, kelti jos sąmoningumą Lietuvos nacionalinio saugumo ir gynybos 

politikos klausimais,  

– puoselėti Lietuvos karių ir visuomenės istorinę bei karinę atmintį,  

– saugoti Lietuvos karinį paveldą ir įamžinti iškilius istorinius karybos įvykius ir asmenybes, 

– edukuoti Lietuvos karius istorinio pažinimo srityje, 
susitarė ir sudarė šią bendradarbiavimo sutartį (toliau – Sutartis). 

 

I. SUTARTIES OBJEKTAS 

 

1.    Šia Sutartimi Šalys įsipareigoja pagal suderintą medžių sodinimo planą ir parengtą 

kraštovaizdžio įrengimo projektą pasodinti Kryžkalnyje ąžuolus, įamžinant Lietuvos kariuomenei 

nusipelniusius asmenis. 

2.    Šalys bendradarbiavimą grindžia lygiateisiškumu, geranoriškumu ir pagarba bendram 

tikslui, nesiekdamos pelno ir naudos sau. 

3.    Šia Sutartimi šalys pasidalina įsipareigojimus, nustatydamos, kad Savivaldybė vykdo 

projektinę veiklą (plano parengimą ir suderinimą), o Lietuvos kariuomenė pagal suderintą planą inicijuoja 

kraštovaizdžio (apželdinimo) projekto kūrimą bei užtikrina jo įgyvendinimą. Teritorijos pagal suderintą 

planą ir pasodintų medžių priežiūra ir eksploatavimas vykdomas bendru Šalių susitarimu. 

 

II. ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

2.1. Lietuvos kariuomenė įsipareigoja:  

2.1.1. pagal suderintą planą inicijuoti  kraštovaizdžio (apželdinimo) projekto kūrimą bei užtikrinti jo 

įgyvendinimą. Sprendinius prieš įgyvendinimą suderinti su Savivaldybe ir Partizanų memorialo autoriais; 

2.1.2. viešinti svarbiausius Šalių rengiamus projektus ir renginius Lietuvos kariuomenės interneto 

svetainėje www.kariuomene.lt, nurodant Savivaldybę kaip partnerį; 

2.1.3. pagal galimybes dalyvauti šventiniuose ir edukaciniuose Savivaldybės organizuojamuose 

renginiuose, kurie skirti puoselėti karines tradicijas ir atmintinas valstybinių švenčių datas; 

2.1.4. pagal poreikį organizuoti kasmetinius Lietuvos kariuomenės šventinius / iškilmingus renginius. 

2.2. Savivaldybė įsipareigoja: 



2 

 

 

2.2.1. pateikti Lietuvos kariuomenei parengtą ir suderintą su Partizanų memorialo autoriais medžių 

sodinimo planą; 

 

 

 

2.2.2 pagal galimybes įvairiomis priemonėmis Lietuvoje ir užsienyje populiarinti ir aktualinti Lietuvos 

valstybės, jos kariuomenės ir karybos istoriją, įvairiais aspektais pristatyti Lietuvos karinį paveldą Raseinių 

rajono savivaldybėje; 

2.2.3. sudaryti sąlygas Lietuvos kariuomenei neatlygintinai pasinaudoti Partizanų memorialo 

komplekso teritorija, pagal galimybes ir iš anksto raštu suderinus laiką bei sąlygas: 

– rengiant reprezentacinius Lietuvos kariuomenės dienos minėjimui skirtus renginius; 

– rengiant priesaikos davimo, laipsnių suteikimo, apdovanojimų įteikimo ir kitas ceremonijas; 

2.2.4. pagal galimybes sudaryti sąlygas Lietuvos kariuomenei, jos svečiams iš Lietuvos ir užsienio 

dalyvauti Partizanų memorialo komplekso teritorijoje Kryžkalnyje organizuojamuose renginiuose, iš anksto 

suderinus laiką bei sąlygas; 

2.3. Šalys pagal galimybes ir atskirus išankstinius susitarimus įsipareigoja bendradarbiauti kitais 

abiem Šalims aktualiais klausimais. 

 

III. SUTARTIES GALIOJIMAS, PAKEITIMAS IR NUTRAUKIMAS 

 

3.1. Sutarties vykdymo pradžia laikoma sutarties pasirašymo data ir galios tol, kol bus įvykdyti visi 

Šalių įsipareigojimai pagal šią Sutartį. 

3.2. Sutartis gali būti pakeista ar papildyta tik raštišku Šalių susitarimu, kuris tampa neatskiriama šios 

Sutarties dalimi. 

3.3. Sutartis gali būti nutraukta Šalių susitarimu arba vienos iš Šalių iniciatyva, raštu įspėjus kitą Šalį 

apie Sutarties nutraukimą ne vėliau kaip prieš vieną mėnesį.  

 

IV. ASMENS DUOMENŲ APSAUGA 

 

4.1. Kiekviena Šalis kitos Šalies pateiktus jos darbuotojų, įgaliotų asmenų ar kitų atstovų, taip pat kitų 

asmenų duomenis tvarkys šios Sutarties vykdymo, teisėto intereso siekiant pareikšti ar apsiginti nuo ieškinių 

ar kitų reikalavimų, o taip pat siekiant įvykdyti Šaliai taikomuose teisės aktuose numatytas pareigas, tikslais 

bei juos atitinkančiais teisiniais pagrindais. 

4.2. Kiekviena Šalis kitos Šalies pateiktus 4.1 papunktyje nurodytus asmens duomenis saugos visą 

Sutarties galiojimo laikotarpį, o taip pat po jos pasibaigimo – tiek, kiek būtina pareikšti ar apsiginti nuo 

ieškinių ar kitų reikalavimų, įvykdyti Šaliai taikomuose teisės aktuose numatytas pareigas.  

4.3. Kiekviena Šalis kitos Šalies pateiktus 4.1 papunktyje nurodytus asmens duomenis gali teikti  

šiems duomenų gavėjams: techninės ir programinės įrangos, naudojamos asmens duomenų tvarkymui, ir su 

tuo susijusių prekių teikėjams, Šalies naudojamų informacinių ir ryšių technologijų priežiūrą ir aptarnavimą 

vykdantiems paslaugų teikėjams, kitiems duomenų gavėjams, kuriems asmens duomenys turi būti teikiami 

vadovaujantis Šaliai taikomais teisės aktų reikalavimais. Lietuvos kariuomenė šios Sutarties 4.1 papunktyje 



3 

 

 

nurodytus Savivaldybės pateiktus asmens duomenis gali teikti asmenims, kuriuos jis turi teisę pasitelkti šios 

Sutarties vykdymui.  

4.4. Kiekviena Šalis įsipareigoja visus fizinius asmenis, kurių asmens duomenis perduoda kitai 

Šaliai, tinkamai informuoti apie jų asmens duomenų perdavimą. Pateikiama informacija turi apimti kitos 

Šalies, kaip duomenų valdytojo, tapatybę ir kontaktinius duomenis, asmens duomenų tvarkymo tikslus, 

asmens duomenų kategorijas, tvarkymo teisinį pagrindą, saugojimo laikotarpį, duomenų gavėjus, kaip 

nurodyta šios sutarties 4.1–4.3 punktuose, ir pagal Bendrąjį duomenų apsaugos reglamentą (ES) 2016/679 

turimas teises. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

5.1. Šalys patvirtina savo bendrą susitarimą glaudžiai bendradarbiauti tarpusavyje ir ne vėliau kaip 

per vieną mėnesį nuo Sutarties pasirašymo dienos skiria atstovus Sutarties vykdymui koordinuoti ir 

informuoja apie tai kitą Sutarties Šalį. Šalių ar vienos iš jų pageidavimu organizuojami bendri pasitarimai 

bendrai veiklai ir problemoms, susijusioms su Sutarties vykdymu, aptarti. Sutarties 2 skyriuje nustatytais 

klausimais kariuomenė turi kreiptis į Savivaldybės skiriamą atstovą Savivaldybės vyr. inžinierių (vyriausiąjį 

specialistą) Gintą Brazą el. p. gintas.brazas@raseiniai.lt, tel. 861678542, Lietuvos kariuomenė skiria 

atsakingą LK SKD Projektų skyriaus vedėją  Justę Poderę, tel. 862067504, el. p. juste.podere@mil.lt. 

5.2. Šalys garantuoja šios Sutarties pagrindu gautos informacijos konfidencialumą ir įsipareigoja 

susilaikyti nuo veiksmų, kuriais būtų pažeistos Sutarties sąlygos ir kurie galėtų daryti žalą Šalių interesams 

ir tarpusavio bendradarbiavimui. 

5.3. Nė viena Šalis neturi teisės perduoti tretiesiems asmenims šia Sutartimi prisiimtų įsipareigojimų 

ir teisių be išankstinio raštiško kitos Šalies sutikimo. 

5.4. Jei Sutarties vykdymas yra negalimas dėl nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybių, kurių 

Šalys negali protingai numatyti sudarydamos šią Sutartį, jos nedelsdamos turi informuoti viena kitą raštu 

apie tokių aplinkybių atsiradimą. Išnykus nenugalimą jėgą lemiančioms aplinkybėms, Šalis, dėl 

nenugalimos jėgos negalėjusi vykdyti savo įsipareigojimų, privalo nedelsdama pranešti apie tai kitai Šaliai 

ir atnaujinti savo įsipareigojimų vykdymą. 

5.5. Ginčai dėl Sutarties aiškinimo ir vykdymo sprendžiami derybomis, Šalims nesusitarus – Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

5.6. Sutartis sudaryta dviem egzemplioriais, turinčiais vienodą juridinę galią, po vieną egzempliorių 

kiekvienai Šaliai. 

 

VI. ŠALIŲ REKVIZITAI IR PARAŠAI 

Raseinių rajono savivaldybė    Lietuvos kariuomenė 

Kodas 302297628 Kodas 188732677 

Adresas V. Kudirkos g. 5, Raseiniai  

El. paštas savivaldybe@raseiniai.lt 

Adresas Šv. Ignoto g. 8, LT-01120 Vilnius 

El. paštas LK.kanceliarija@mil.lt 

Tel. +370  428 79550 Tel. +3705 278 5 055 

 

Raseinių rajono savivaldybės meras          Lietuvos kariuomenės vadas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3679R2016&locale=lt


4 

 

 

 

______________________                               _______________________ 

(parašas)    (parašas) 

 

meras Andrius Bautronis          gen. ltn. Valdemaras Rupšys 

A. V.          A. V. 

 


